
        OBEC HORNÍ BOJANOVICE 
Horní Bojanovice č.p. 96, 693 01 

starosta 

 
 

Telefon: 
Fax : 

519 414 233 
519 414 227 

IČ:         00283169 
 

Bank. spojení: 
Číslo účtu: 

KB a.s.  Břeclav 
65 22 – 651 / 0100 

 info@hornibojanovice.cz podatelna@hornibojanovice.cz Internet : www.hornibojanovice.cz 

 

 

     
ZE DNE: 25.8.2021 

NAŠE ZN.: 380/2021 

VYŘIZUJE: Ladislav Kachyňa 
 

TEL.: 519414233  

  
 

Poskytnutí informací v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 
 

Na Obecní úřad Horní Bojanovice byla dne 25.8.2021 č.j. 380/2021 podána ,, Žádost o podání 
informace v souladu se zákonem č.106/1999 Sb.,, - Dotaz na použití respirátoru na veřejném 
zasedání č.4/2021 dne 28.6.2021 
Obsah žádosti: Žádám o poskytnutí informace o tom, proč starosta obce neměl na veřejném 
zasedání zastupitelstva obce č. 4/2021 dne 28.6.2021 nasazen respirátor jako ochranu 
dýchacích cest a porušil tím platné nařízení ministerstva zdravotnictví, ve kterém není jako 
výjimka uvedeno, že se tato ochrana může sejmout při mluvení. Výjimka je povolena pouze 
lidem s potvrzením od lékaře, že tuto ochranu nemusí používat. Toto potvrzení však 
předloženo nebylo. 
Dále žádám o poskytnutí informace o tom, proč předsedající schůze nevyzval spoluobčany na 
tomto veřejném zasedání k nasazení respirátorů jako ochrany dýchacích cest nebo k jejich 
opuštění tohoto zasedání. Toto bylo a je v pravomoci předsedajícího, kterým byl v tomto 
případě starosta obce. 
 
Odpověď 
Starosta obce, který byl zároveň předsedajícím, neměl na veřejném zasedání zastupitelstva 
obce č. 4/2021 dne 28.6.2021 nasazen respirátor při mluvení z důvodu, aby mu občané 
zřetelně rozuměli. 
Občané byli ihned ze začátku VZ upozorněni zastupitelkou obce, která předložila platné 
nařízení MV a co jsem viděl všichni ochranu nasadili. Takže nebylo třeba dále někoho 
upozorňovat nebo vykazovat. 
 
 
    V Horních Bojanovicích 9.9.2021 
 
 

Ladislav Kachyňa-starosta 


